

Adress: J. O. Danell, Engelsgatan i Mjölby - Redaktionen av Östgöten. Linköping.
den 1 Juni, 1904. 1505. 1505

Får i Dabben av Gjungska Östgöten den 23/11 1850.

Täqum, av Edert värda anförande, uti Der ärade tidning Östgöten ar den 21 dec.
angående: Eders pristärling av förra minnen, Ehuru tävlings tiden är förkort!

Så vill jag ^{med tillfreds} anföras, följande uppsats: Berättat av min framtidrederare
Olof Olsson född år 1787 uti Ekvistrigan av lilla Kämarp, Gjungska av Östgöten
och död i Åst. 1861. — Som berättades mig själf, under hans livstid, om ett
grenfäretag, oppo uti Gjungs stora Skogsbygd och bergstrakter, som
kallas Jansstorppe berga, — Där ett stort grevskapat var uti
verksamhet, och medans arbetarne vare uti bästa kondition
så hördes en röst som prägade, varföre de (nämligen Bergskommunen)
icke kunde få vara i fred? (och då Skattpgrevskapet i gen)

Då min systers, får vila på Silver och Guld petidien Sam. Komms
ifred uti Skattpstorppe skog. I Väret därstädes fins ett skönt bergis.
Som jag själf passerat, uti mina ungdoms dagar, jämte
ovan anförda: Grevskapat skapat som man kunde få se förvar
liggande spett och hakar uti, på den tiden av 1550 talts sista tid.

obs! om detta nu anses komma för sent, eller icke, är värd att publicera
mot något kantant honorar, sålitt det komma uti makelatur bogen.
För jag är ättilllöya, gamla sörner att förtälja! Spettidien är förkort!
Med Gemt J. O. Danell.

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

1/2 Adr! J. O. Danell. Egebygatan 1. Mjölby — Redaktionen av Östgöten. Linköping.

Får i Luthen av Jungska Östgöten den 28/11 1850.

den 1 juni 1854.

1505.

1505

1

På grund av ert värda anförande, uti ert ärade tidning Östgöten ar den 21 okt. angående: Eder prästtänning av farm minnen. Ehuru tävlings tiden är för kort!

Så vill jag ^{meddelat} anföras, följande uppsats: Berättat av min framtidsskrifva Olof Olson. Får år 1787 uti Ekviströgan av lilla Kämarp, Jungska av Östgöten och död i okt. 1864. — Som berättades mig själv, under hans livstid, som ett gruvfäretag, oppo uti Jungska stora Skogsbygd och bergstrakter, som kallas Jansstorppe berga, — Där ett stort gruv skapat var uti verkställighet, och medans arbetarne vare uti bästa kondition, så hördes en röst som frågade, varföre de (nämligen Bergskamungen) ikke kunde få vara i fred? (och då Skattp gruvskattet i gen)

Då min systers, får vila på Silver och Guld petitionen Bergskammars i fred uti Skattstorppe Skog? Varest därstädes fins ett skärn bergis. — Som jag själv passerat, uti mina ungdoms dagar, jämte arvan anförda: Gruvskattet och skattet som man kunde få se förvar liggande spett och hakkar uti, på den tiden av 1850 talts sista tid.

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

obs! om detta som anses Kammas för sent, eller ikke, är värd att publicera, mot något kamrats honorar, så låt det komma uti maklatur kassen! Jag äger åtskilliga, gamla sägner att förtälja! Men tiden är för kort!
Värdgamalt J. O. Danell.

N:o 2) Mjälby, den 1 Juni 1924.

1505 LUNDS UNIVERSITETS FOLKMINNESARKIV

22

Jag under tecknad vill härmed lämna en uppsats, som är mig berättat är 1859. vid Mederi hessabrunn. Såsom varande en folksäggen: av då levande Brunnskänken Hansson som sedermera blev Badmästare. Sj det fins en liten lilla sjö utmed landsvägen i Skogsbackens smiltfjär lilla Baggeby Herrgård. Som jag då självt månggångbesög, och uti denna lilla sjö skulle uti förda tider ha stått ett Herr Säter som då påsligt har spunkit, var av sedan bebyggats denna sjö berättade segan på den tiden. Och vid solskensväder så var det som man kunnat skänja kantarerna av 2 me Skarstenar som det blott varit en

N:o 3) Ebovensä en annan Episor, som tjänade samma år, vid Mederi hessabrunn. Det var en bandedare från Mjälby artendä, som en morgon han varit ute och druckit sina 8 glas vatten under kantsmellan rum, som den tiden var doktors armarium, och då han kom hem på sitt rum, så kände han sig frusen, var för han tog sig 2 me Suppar av merchaft brännvin och gick och la sig och slarar somnade av, och då vaknade alldeles mera utan att de feks förslä honom därhem det året!

Hoppas få emotse honorar för angående! Med högaktning
J. O. Ganel!

Tvänne sägner
av

J. O. Danell

Mjölbj LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

Min morfar Olof Olsson född 1787 i Nystugan
under Lilla Bonnorp i Ljungs socken och död ~~1861~~
1861 omtalade för mig: I Ljungs sockens skogsbygd
i de s. k. Jonstorpbergen fanns ett stort gruv-
schakt. Där arbetade man som bäst, när en röst
hördes, som frågade, varför de inte kunde få vord
i fred, " då min syster får vila på silver och
guld i StacksTORPE skog " Så rassade gruvschaktet
igen.

År 1859 berättade brunnsskänken i Medevi,
Jansson /sedermere badmästare/ för mig: Där en
liten sjö nu är mitt för Lilla Baggeby herrgård
fanns i forna tider ett herresäte, som plötsligt
sjunk, så att en sjö bildades där. Vid solskens
väder lär man se konturerna av tvänne skorstenar
i denna sjö.